中共河南理工大学电气工程与自动化学院委员会文件
院党文[2022]3号

关于印发《电气学院党委学生入党积极分子遴选办法》的通知

各学生党支部：

《电气学院党委学生入党积极分子遴选办法》已经学院学生党建工作领导小组研究通过，并经学院党委同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                             中共河南理工大学

电气工程与自动化学院委员会

2022年3月8日

 电气学院党委

学生入党积极分子遴选办法

为进一步规范学生入党积极分子确定的标准和推荐程序，使“推优”工作进一步规范化、制度化，依据《中国共产党章程》、《中国共产党发展党员工作细则》，根据《中共河南理工大学委员会发展党员工作实施细则（修订）》（校党文[2014]37号）等相关要求，结合电气学院实际，特制定本办法。

一、工作方针：严格标准、规范程序、公平公开。
二、积极分子基本条件

1. 已向党组织递交了入党申请书的共青团员，申请入党时年满十八周岁，积极学习党的基本知识和基本理论，拥护党的纲领，积极贯彻党的基本路线，对党有正确的认识，入党动机端正。
2. 无宗教信仰，没有参与邪教、非法传销、封建迷信活动。

3. 能够起到应有的先锋模范和骨干带头作用；积极参加学生工作和团组织活动，在军训、体育节、创意啦啦舞比赛等校、院重要活动中表现突出。

4. 积极参加志愿服务和公益活动，乐于为人民服务。

5. 学习目的明确，刻苦努力；上学期必修课程没有不及格现象；上学期学习平均成绩名次在班级前50%。

6. 上学期没有无故缺勤现象，大一、大二学生早操早读出勤率达到98%以上。

7. 带头遵纪守法，模范遵守校规校纪，考试无违纪，没有受过纪律处分，上溯两个学期没有受过通报批评。

8. 关心集体，团结友爱，群众基础好，“推优”赞成票必须在70%以上，有效反对票不超过3票。

三、遴选程序
1.辅导员、团支部根据基本条件，提出积极分子初步人选名单。

2.团支部组织召开支部大会（到会团员学生不得少于支部总人数的三分之二），由团支部书记或组织委员介绍初步人选名单人员情况，采取不限额、无记名测评的办法进行民主测评；推优大会由团支部书记主持，组织委员负责填写《河南理工大学基层团支部推优大会会议记录》（见附件一），报院团委备案。

3. 团支部委员会在对推荐对象进行认真考察的基础上，讨论确定推荐名单，推荐作为入党积极分子的填写《河南理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子登记表》（见附件二），报院团委备案。

4. 院团委、辅导员进一步考察审核后，签署意见向被推荐对象所在党支部推荐。党支部召开支部大会进行讨论、投票表决，赞成票过半方可；支部讨论时，拟定积极分子应该到场，可以发言并进行问答。

5.党支部对已定积极分子在本支部对应的年级专业范围内进行3个工作日的公示之后，名单上报院党委审查、备案。

6.辅导员组织已确定为积极分子的人员填写“申请入党积极分子培养考察登记表”；并与党支部结合指定培养人，每个年级的第一批积极分子的培养人一般为辅导员、本支部学生正式党员。

四、其他

一般在开学后的第三周之前完成入党积极分子的遴选工作；研究生参照本办法执行。

五、本办法自学院学生党建工作领导小组研究通过之日起施行。

附件:

1. 河南理工大学基层团支部推优大会会议记录

2. 河南理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子登记表

电气工程与自动化学院党政办公室     2022年3月8日印发
附件1

河南理工大学基层团支部推优大会会议记录

团支部名称：

会议时间：                             会议地点：

参会人员：应到团员（学生）    人，实到团员（学生）   人

会议记录员：

会议主持人：

会议流程：

1. 主持人简要介绍优秀团员作为入党积极分子和党的发展对象工作的目的、意义推荐程序，推荐条件。

2. 团支部书记宣读符合推优条件的团员名单如下：

3. 记录各候选人自我陈述情况及团支部成员对候选人的民主评议的简要内容；

4. 发出测评票数：      张             收回测评票数：    张

5. 监票人：            计票人：

  有效票数：           无效票数：          弃权票数：

6. 民主测评结果：（注明票数，按顺序排列）

附件2

河南理工大学推荐优秀团员作为入党积极分子登记表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	所在团支  部

	团内外
职  务

	申请入党申请书时间
	（  岁）

	个

人

简

历
	包括学习经历、综合评定情况、参与军训、早操早读、歌咏及创意啦啦舞情况以及所获得的奖励和荣誉等方面

	推

优

大

会

情

况
	时间：              地点 ：            记录人：

到会人数：                             同意推荐人数：

被推荐人优缺点：

	团

支

部

意

见
	团支部书记签名：                       年    月    日

	上
级
团

委

意

见
	签   章：                              年    月    日

6